[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ (пятого созыва)
Р Е Ш Е Н И Е

п. Рамешки

от “19” декабря 2016 года

№ 143
Об утверждении плана работы отдела финансового контроля Рамешковского района на 2017 год
В соответствии с Положением об отделе финансового контроля Рамешковского района Собрание депутатов Рамешковского района Тверской области

Р Е Ш И Л О

1. Утвердить план работы отдела финансового контроля Рамешковского района Тверской области на 2017 год (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Собрания депутатов
Рамешковского района

А.З. Османов
                                                    Приложение
                                                                                 к решению Собрания депутатов
                                                                                   Рамешковского района Тверской                         области от 19.12.2016 № 143
План работы
Отдела финансового контроля Рамешковского района Тверской области
на 2017 год
	N

п/п
	Наименование мероприятия
	Период проведения мероприятия
	Исполнители

	1.Организационно-методическая работа

	1.1
	Участие в работе Собрания депутатов Рамешковского района Тверской области, постоянных депутатских комиссий, в совещаниях, проводимых Главой Рамешковского района.
	в течение года
	Куллина М.В.

	1.2
	Изучение законодательных и нормативных актов, ведомственных и инструктивных материалов для выполнения контрольной и экспертно-аналитической работы.
	в течение года
	Куллина М.В.

	2.Экспертно-аналитическая деятельность

	2.1
	Проведение экспертизы и подготовка заключений на проекты решений Собрания депутатов Рамешковского района Тверской области о внесении изменений и дополнений в бюджет муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.
	в течение года
	Куллина М.В.

	2.2
	Проведение внешней проверки годового отчета об исполнении  бюджета муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области за 2016 год и подготовка заключения об исполнении бюджета за 2016 год
	1-2 кварталы
	Куллина М.В.

	2.3
	Проведение внешней проверки годовых отчетов об исполнении  бюджетов городского и сельских поселений Рамешковского района Тверской области за 2016 год и подготовка заключений об исполнении бюджетов поселений за 2016г.
	1-2 кварталы
	Куллина М.В.

	2.4
	Проведение экспертизы и представление заключения на проект решения Собрания депутатов  Рамешковского района Тверской области о районном бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020гг.
	4 квартал

	Куллина М.В.

	2.5
	Проведение экспертизы и представление заключений на проекты бюджетов городского и сельских поселений  Рамешковского района Тверской области о бюджетах поселений на 2018 год
	4 квартал

	Куллина М.В.

	3. Контрольная деятельность

	3.1
	Проведение внешней проверки бюджетной отчетности главных администраторов

бюджетных средств за 2016 год
	1-2 кварталы
	Куллина М.В

	3.2
	Проверка использования бюджетных средств, выделенных на реализацию отдельных мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и регулирование земельных отношений на 2015-2017 годы»
	3 квартал
	Куллина М.В.

	4.Информационная деятельность

	4.1
	Подготовка и представление отчета о работе ОФК  за 2016 год (председателю Собрания депутатов Рамешковского района Тверской области).
	1 квартал
	Куллина М.В.

	4.2
	Представление отчетов о результатах контрольных мероприятий и заключений на экспертно-аналитические мероприятия (председателю Собрания депутатов Рамешковского района Тверской области).
	В течение года
	Куллина М.В.

1